[image: image1.jpg]

ДУМА УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2017 года № 219

18-ая очередная сессия 5-го созыва

с. Усть-Большерецк

О принятии Решения «Об исполнении

местного бюджета Усть-Большерецкого

муниципального района за 2016 год»

Рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год, внесенный Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района, заключение рабочей группы Думы Усть-Большерецкого муниципального района на годовой отчет об исполнении местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Усть-Большерецкого муниципального района, Дума Усть-Большерецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять Решение «Об исполнении местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год».
2. Направить принятое Решение Главе Усть-Большерецкого муниципального района для его подписания и официального опубликования.

Председатель Думы Усть-Большерецкого

муниципального района                                                            С.Н. Пасмуров
[image: image2.jpg]

ДУМА УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19 мая 2017 года № 141
Об исполнении местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год
Принято Думой Усть-Большерецкого муниципального района
(Решение от 18 мая 2017 года № 219)
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год по доходам в сумме 921 137,63994 тыс. рублей, по расходам в сумме 905 938,21914 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 15 199,42080 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за 2016 год:

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
2) по доходам местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

3) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
5) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

6) по расходам местного бюджета в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
7) по дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности, предоставленным бюджетам поселений из местного бюджета, согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
8) по субвенциям, предоставленным бюджетам поселений из местного бюджета, согласно приложению № 8 к настоящему решению;

9) по иным межбюджетным трансфертам, предоставленным бюджетам поселений из местного бюджета, согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

10) по целевым программам согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

                К.Ю. Деникеев